dia 22.12.2016; que do acidente resultou deformidade permanente para suas
atividades habituais para o trabalho, tendo em vista que foi vítima de discopatia
lombar e toráciCa; que fez uso da via administrativa, tendo recebido da seguradora
ré o valor de R$ 1.687,50 (um mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta
centavos). Requereu ao final a concessão dos benefícios da Justiça Gratuita; que
seja a Requerida condenada a pagar a importância de R$ 13.500,00 (treze mil e
quinhentos reais); que seja a ré condenada ao pagamento de custas e honorários
advocatícios. Juntou os documentos sob o id.539584 a id.539640..

A parte ré apresentou contestação sob o id.6561682.

Audiência de conciliação realizada, sem êxito (id.7611301).

Laudo pericial sob o id.12437370, informando que há lesão decorrente de acidente

[...]

de 25% sobre R$ 13.500,00, conforme a tabela da Lei nº 6.194/74. Em seguida,
deve incidir o percentual de 50% (perda média) sobre o valor obtido, em
consonância com o comando do art. 3º, §1, II, da referida lei. Realizado tal cálculo,
chega-se ao quantum indenizatório de R$1.687,50 (um mil seiscentos e oitenta e

sete reais e cinquenta centavos).

Ante a comprovação do pagamento da quantia de R$ 1.687,50 (um mil seiscentos
e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), informação, inclusive, trazida pela
própria autora, não há mais diferença a ser paga.

III - DISPOSITIVO.

Isto posto, com fundamento no art. 487, I, do Código de Processo Civil, julgo
IMPROCEDENTE os pedidos autorais e extingo o processo com julgamento do